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PROGRAMA

8:00

9:00

9:30

10:20

11:10

11:40

Q.er SIMPOSICD

Reqistro y café de bienvenida

1/4

Recepcion de los participantes, entrega de material

y bienvenida con cafe

nauguracion del simposio

Palabras de apertura

Dr. Jorge Meléndez Zajgla
Director del INMEGEN

Presentacion del objetivo
y agenda del simposio

Dra. Magali Espinosa
Maestra de ceremonias

El rol de las plaquetas en

la salud humana

Dra. Aurora de la Pefa
Instituto Nacional de Cardiologia

Las plaguetas y su impacto en
enfermedades cardiovasculares

Dr. Abraham Majluf Cruz
Clinica de Homeostasis y Trombosis, IMSS

Networking y café

Sweet Detection of Tumor-derived
Extracellular Vesicles

Dr. Agustin Enciso Martinez

Ten Dijke

Chemical Signaling Laboratory, Cell and Chemical Biology,
Leiden University Medical Center. The Netherlands

PLAQUETAS Y BIOPSIA LIQUIDA
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12:30

13:30

15:10

16:00

16:00

16:30

Q.er SIMPOSICD

2/4

Participacion de las plaquetas y de sus células
precursoras en la respuesta inmunitaria innata

Dr. Sergio Aguilar Ruiz

Universidad Autbnoma Benito Juarez de Oaxaca

Comida

Plaguetas: de la medicina regenerativa a

la terapia génica
Dra. Elva Jiménez Hernandez
Hospital La Raza, IMSS

Taller 1 » Aula 4

Tinciones en genetica y

biologia molecular
HYCEL

Taller 2 = Aula 5

Potencial de la PCR digital en el
analisis de biopsias liquidas
THERMO

Taller 3« Aula 5
Biopsia Liquida: La extraccion
de acidos nucleicos es el paso clave

para aplicaciones moleculares
THERMO

PLAQUETAS Y BIOPSIA LIQUIDA
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PROGRAMA

8:00

9:00

9:50

10:40

11:10

12:00

12:40

Q.er SIMPOSICD

Registro y cafe de bienvenida

Reproduciblity in Extra Vesicles Research

Dr. Rienk Nieuwland, PI

Amsterdam Vesicle Center and Laboratory of Experimental

Clinical Chemistry

Plaguetas como biomarcadores:
Nuevas fronteras en el diagnostico
y monitoreo del cancer

Dr. Juan José Sanchez
Instituto Nacional de Medicina Gendmica

Networking y cafe

Metodo de tamizaje de cancer gastrico
a partir de biopsia liquida

Dra. Elizabeth Ortiz Sanchez

Instituto Nacional de Cancerologia

Tres presentaciones orales de trabajos

[nscritos al simposio
10 minutos cada uno

Mesa redonda
Dr. Mauricio Rodriguez
Moderador

Dra. Mirthala Flores Garcia
Instituto Nacional de Cardiologia

Dr. Juan Manuel Mejia Arangure
Instituto Nacional de Medicina Gendmica

Dra. Karla Vazqguez Santillan
Instituto Nacional de Medicina Gendmica

5/4
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13:40

13:40

14:10

14:10

14:40

15:40

17:00

Q.er SIMPOSICD

Taller 1 « Aula 4
Avances en el diagndstico oncologico: uso e
implementacion de dPCR en biopsia liquida en

cancer, especialista de aplicaciones
M. C. Galo A. Méndez * QIAGEN

Taller 2 « Aula 5
Citometria de flujo para la deteccion de
biomarcadores plaguetarios y vesiculas

extracelulares
Adriana Neri * CTR

Taller 3 « Aula 4
Aumentando la sensibilidad en el diagnostico y
sequimiento de cancer a traves de biopsias

liquidas biorad
Dr. SOcrates Avilés « BIORAD

Taller 4 -« Aula 5
Unmasking Tumor Complexity: Onco-Pathology

Insights with ABclonal’s Solutions.
AB CLONAL

Comida
PdOsters / coctel

Cierre del simposio
Dr. Jorge Melendez

Dr. Mauricio Rodriguez
Dra. Magali Espinosa

Conclusiones
Agradecimientos

PLAQUETAS Y BIOPSIA LIQUIDA



INMEGEN
Periferico Sur 4809, Arenal Tepepan, CDMX

S a lu d Instituto Nacional de
“, =\ Medicina Gendmica

Secretaria de Salud

Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa



